
Corylus ferox (Líska himálajská)

čeleď: Corylaceae
oblasti: Himálaj, Xizang (Tibet)

Roste v Himálaji a Tibetu v podobě stromu. Dorůstá výšky 8 - 10m. Borka je šedá. Větve jsou v
mládí ochlupené. Listy jsou vejčité až obvejčité, zašpičatělé, jemně ostře pilovité, řídce ochlupené,
dlouhé 7 - 12cm, široké 3 - 5cm, báze zakulacená, spodní strana krátce žláznatě ochlupená,
žilnatinu tvoří 11 - 15 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,9 - 1,5cm. Samčí jehnědy jsou dlouhé 3 -
7cm, šupiny vejčité a dlouhé 2mm. Plodenstvím je svazek o tloušťce 5 - 8cm, obal je hustě ostnitý,
ořech široce vejčitý, mírně zploštělý a velikosti 1,5cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. tibetica/C. tibetica (Líska tibetská) - keř až strom; výška do 15m; větve hnědé; listy široce
vejčité až obvejčité, špičaté, ostře pilovité, dlouhé 5 - 12cm, na žilkách na spodní straně ochlupené,
báze srdčitá, řapík délky do 2,5cm; plodenství 3 - 6tičetné, podobné jedlému kaštanu, oříšky
kulovité, průměru 1 - 1,5cm, obaly ostnité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Corylus ferox
https://www.rostliny.net/celed/Corylaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

